
 
 
 

 
 

GOVERNO DE ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO D E AGENTE DO SISTEMA 

PRISIONAL E AGENTE ORIENTADOR DO SISTEMA SOCIOEDUCA TIVO 
  
 

EDITAL COMPLEMENTAR N. 62 AO EDITAL N. 003/2009 – S AD/MT, DE 27 DE JULHO DE 2009. 
 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento 

as medidas liminares concedidas em Mandados de Segurança pelo Poder Judiciário, torna público o 

desempenho da Quarta Fase – Avaliação Psicológica dos candidatos convocados pelos Editais 

Complementares n. 57, de 18/03/2011, n. 59, de 20/04/2011 e n. 61 de 10/05/2011 e a convocação dos 

candidatos para a realização da Quinta Fase – Inves tigação Social do Concurso Público para os cargos 

de Agente Prisional do Sistema Prisional e Agente Orientador do Sistema Socioeducativo. 

 

 

 

Cuiabá/MT, 19 de Maio de 2011. 

 

 

 

 

CESAR ROBERTO ZILIO 
Secretário de Estado de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 



 
DO DESEMPENHO DA QUARTA FASE – AVALIAÇÃO PSICOLÓGIC A  

(ordem judicial) 
 

319 – AGENTE PRISIONAL DO SISTEMA PRISIONAL 
INSC. NOME NASC. RG SITUAÇÃO 

376606 Alessandro Ferreira Pires 07-08-1976 11491469 SSP/MT Recomendado  

238703 Atair Enio de Arruda 21-06-1974 10600329 SSP/MT Não recomendado  

333647 Edno Roberto Apoitia 11-10-1962 03404030 SSP/MT Recomendado  

366958 Elvis Rodrigues Dourado 16-12-1979 13426036 SSP/MT Recomendado  

468212 Fabio Mendes de Barros 14-04-1981 11796197 SSP/MT Recomendado  

127066 João de Andrade Pinheiro 31-08-1982 14088460 SSP/MT Recomendado  

300170 Meire Amorim Gentil 14-01-1982 16277694 SSP/MT Recomendado  

36617 Odenir Pinto de Oliveira Junior 25-10-1974 858608 SSP/MT Recomendado  

43457 Rustison Pedroso 12-07-1969 06992684 SJ/MT Recomendado  

 
 

330 - AGENTE ORIENTADOR DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO 
INSC. NOME NASC. RG SITUAÇÃO 

185239 

Agripino Aparecido de Macedo 

Rojas 18-08-1973 10528334 SJ/MT 

Recomendado  

 
 

ANEXO II 
 

DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A QUINTA FASE - INVE STIGAÇÃO SOCIAL  
(ordem judicial) 

319 – AGENTE PRISIONAL DO SISTEMA PRISIONAL 
INSC. NOME NASC. RG 

376606 Alessandro Ferreira Pires 07-08-1976 11491469 SSP/MT 

262348 Claudio Messias de Sousa 06-05-1977 10800387 SSP/MT 

226365 Carlos Bernardes de Paula 12-09-1969 640135 SSP/MT 

333647 Edno Roberto Apoitia 11-10-1962 03404030 SSP/MT 

366958 Elvis Rodrigues Dourado 16-12-1979 13426036 SSP/MT 

468212 Fabio Mendes de Barros 14-04-1981 11796197 SSP/MT 

127066 João de Andrade Pinheiro 31-08-1982 14088460 SSP/MT 

300170 Meire Amorim Gentil 14-01-1982 16277694 SSP/MT 

515007 Obadias Sousa Santos 29-08-1972 889488 SSP/MT 

36617 Odenir Pinto de Oliveira Junior 25-10-1974 858608 SSP/MT 

43457 Rustison Pedroso 12-07-1969 06992684 SJ/MT 

 
330 - AGENTE ORIENTADOR DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO 

INSC. NOME NASC. RG 
185239 Agripino Aparecido de Macedo Rojas 18-08-1973 10528334 SJ/MT 

 
 
 


